
1

органов местного самоуправления муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

№ 6 (509) 
13 февраля
2018 года

КИРОВО-ЧЕПЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
ПЯТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
от 13.02.2018 № 2/5
г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в решение 
Кирово-Чепецкой городской Думы «О бюджете 
муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области на 2018 год и на пла-
новый период 2019 и 2020 годов»

На основании статьи 22 Устава муниципального образования «Город Киро-
во-Чепецк» Кировской области Кирово-Чепецкая городская Дума РЕШИЛА:

Статья 1
Внести и утвердить в решение Кирово-Чепецкой городской Думы от 

04.12.2017 № 14/95 «О бюджете муниципального образования «Город Кирово-Че-
пецк» Кировской области на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» 
(с изменениями, внесенными и утвержденными решением Кирово-Чепецкой город-
ской Думы от 31.01.2018 № 1/3) следующие изменения: 

1. В статье 1:
1) в абзаце втором пункта 1 слова «в сумме 1139961,5 тыс. рублей» заменить 

словами «в сумме 1161001,5 тыс. рублей»;
2) в абзаце третьем пункта 1 слова «в сумме 1174510,4 тыс. рублей» заменить 

словами «в сумме 1195550,4 тыс. рублей».
2. В подпункте 1 пункта 2 статьи 3 слова «в сумме 478478,5 тыс. рублей» за-

менить словами «в сумме 499518,5 тыс. рублей».

3. В пункте 1 статьи 10 слова «в сумме 104157,2 тыс. рублей» заменить сло-
вами «в сумме 125197,2 тыс. рублей».

4. Приложение № 3 к решению Кирово-Чепецкой городской Думы «О бюджете 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области на 2018 
год и на плановый период 2019 и 2020 годов» изложить в новой редакции. При-
лагается.

5. Приложение № 4 к решению Кирово-Чепецкой городской Думы «О бюджете 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области на 2018 
год и на плановый период 2019 и 2020 годов» изложить в новой редакции. При-
лагается.

6. Приложение № 5 к решению Кирово-Чепецкой городской Думы «О бюджете 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области на 2018 
год и на плановый период 2019 и 2020 годов» изложить в новой редакции. При-
лагается.

7. Приложение № 6 к решению Кирово-Чепецкой городской Думы «О бюджете 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области на 2018 
год и на плановый период 2019 и 2020 годов» изложить в новой редакции. При-
лагается.

8. Приложение № 7 к решению Кирово-Чепецкой городской Думы «О бюджете 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области на 2018 
год и на плановый период 2019 и 2020 годов» изложить в новой редакции. При-
лагается.

Статья 2
Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 

Глава муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области 
Е.М. Савина 

 Приложение № 3
 к решению Кирово-Чепецкой городской 

 Думы «О бюджете муниципального
 образования «Город Кирово-Чепецк» 

 Кировской области на 2018 год и на плановый период 
 2019 и 2020 годов»

Прогнозируемые объемы
поступления доходов бюджета муниципального образования по налоговым и неналоговым доходам по статьям, по безвозмездным поступлениям по 

подстатьям классификации доходов бюджетов на 2018 год
( тыс.руб.)

Код БК Наименование Сумма 
2018 год

000 10000000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 661099,5

000 10100000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 384403,2

000 10102000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 384403,2

000 10300000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 1366,3

000 10302000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации 1366,3

000 10500000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 54537,1

000 10501000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения 15000,0

000 10502000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 34630,0

000 10503000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 0,3

000 10504000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения 4906,8

000 10600000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 111146,5

000 10601000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 26330,0

000 10602000 02 0000 110 Налог на имущество организаций 51727,8

000 10606000 00 0000 110 Земельный налог 33088,7

000 10800000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 11781,4

000 10803000 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями 11700,0

000 10807000 01 0000 110 Государственная пошлина за государственную регистрацию, а также за совершение прочих юридически значимых 
действий

81,4

000 11100000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ

58497,4



№ 6 (509) 13 февраля 2018 года

2

000 11105000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и 
муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

49438,1

000 11107000 00 0000 120 Платежи от государственных и муниципальных унитарных предприятий 1894,6

000 11109000 00 0000 120 Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и муниципальной собствен-
ности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

7164,7

000 11200000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 12379,9

000 11201000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду 12379,9

000 11300000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 8833,1

000 11301000 00 0000 130 Доходы от оказания платных услуг (работ) 4952,5

000 11302000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 3880,6

000 11400000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 8781,5

000 11402000 00 0000 000 Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за ис-
ключением движимого имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

8143,1

000 11406000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности 638,4

000 11600000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 5019,0

000 11603000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о налогах и сборах 250,0

000 11606000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о применении контрольно-кассовой техники при 
осуществлении наличных денежных расчетов и (или) расчетов с использованием платежных карт

50,0

000 11608000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения в области государственного регулирования 
производства и оборота этилового спирта, алкогольной, спиртосодержащей и табачной продукции 

368,0

000 11621000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с лиц, виновных в совершении преступлений, и в 
возмещение ущерба имуществу

20,0

000 11625000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о недрах, об особо охраня-
емых природных территориях, об охране и использовании животного мира, об экологической экспертизе, в области 
охраны окружающей среды, о рыболовстве и сохранении водных биологических ресурсов, земельного законода-
тельства, лесного законодательства, водного законодательства

85,0

000 11628000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства в области обеспечения санитарно-эпидемиологиче-
ского благополучия человека и законодательства в сфере защиты прав потребителей

500,0

000 11630000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за правонарушения в области дорожного движения 150,0

000 11637000 00 0000 140 Поступления сумм в возмещение вреда, причиняемого автомобильным дорогам транспортными средствами, осу-
ществляющими перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов

15,0

000 11643000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации об административных 
правонарушениях, предусмотренные статьей 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правона-
рушениях

559,0

000 11651000 02 0000 140 Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение 
муниципальных правовых актов

362,0

000 11690000 00 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба 2660,0

000 11700000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 4354,1

000 11705000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы 4354,1

000 20000000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 499902,0

000 20200000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРА-
ЦИИ

499518,5

000 20210000 00 0000 151 ДОТАЦИИ БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 1069,0

000 20215001 00 0000 151 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 1069,0

912 20215001 04 0000 151 Дотации бюджетам городских округов на выравнивание бюджетной обеспеченности 1069,0

000 20220000 00 0000 151 СУБСИДИИ БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ (МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ СУБСИДИИ) 38048,2

000 2022021600 0000 151 Субсидии бюджетам на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего 
пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к 
дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов

1350,0

936 20220216 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных 
дорог общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, 
проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов

1350,0

000 20225555 00 0000 151 Субсидии бюджетам на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных 
программ формирования современной городской среды

19 791,7

936 20225555 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации 
и муниципальных программ формирования современной городской среды

19 791,7

000 20229999 00 0000 151 Прочие субсидии 16906,5

914 20229999 04 0000 151 Прочие субсидии бюджетам городских округов 3933,0

936 20229999 04 0000 151 Прочие субсидии бюджетам городских округов 12973,5

000 20230000 00 0000 151 СУБВЕНЦИИ БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 419020,1

000 20230024 00 0000 151 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 5086,3

936 20230024 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федера-
ции

5086,3



№ 6 (509) 13 февраля 2018 года

3

000 20230027 00 0000 151 Субвенции бюджетам на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причита-
ющееся приемному родителю

17081,0

914 20230027 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также возна-
граждение, причитающееся приемному родителю

17081,0

000 20230029 00 0000 151 Субвенции бюджетам на компенсацию части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр 
и уход за детьми, посещающими образовательные организации, реализующие образовательные программы до-
школьного образования

8823,1

914 20230029 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на компенсацию части платы, взимаемой с родителей (законных представи-
телей) за присмотр и уход за детьми, посещающими образовательные организации, реализующие образовательные 
программы дошкольного образования

8823,1

000 20235082 00 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных образований на предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, 
оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых по-
мещений

9126,0

936 20235082 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся 
без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений

9126,0

000 20235120 00 0000 151 Субвенции бюджетам на осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации

11,9

936 20235120 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на осуществление полномочий по составлению (изменению) списков канди-
датов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации

11,9

000 20239999 00 0000 151 Прочие субвенции 378891,8

914 20239999 04 0000 151 Прочие субвенции бюджетам городских округов 378891,8

000 20240000 00 0000 151 ИНЫЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 41381,2

000 20249999 00 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 41381,2

914 20249999 04 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов 20341,2

936 20249999 04 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов 21040,0

000 20700000 00 0000 000 ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 383,5

000 20704000 04 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов 383,5

914 20704020 04 0000 180 Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами получателям средств бюджетов 
городских округов 

303,5

914 20704050 04 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов 50,0

936 20704050 04 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов 30,0

ВСЕГО ДОХОДОВ 1161001,5

________________

 Приложение № 4
 к решению Кирово-Чепецкой городской Думы

 «О бюджете муниципального образования 
 «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

 на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» 
Распределение

бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2018 год

Наименование расхода Раздел Подраздел Сумма 2018 год 
(тыс. рублей)

1 2 3 4

Всего расходов 00 00 1 195 550,4

Общегосударственные вопросы 01 00 122 585,3

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 01 02 2 069,6

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных 
органов муниципальных образований

01 03 4 805,5

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

01 04 59 358,9

Судебная система 01 05 11,9

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора

01 06 2 165,2

Резервные фонды 01 11 500,0

Другие общегосударственные вопросы 01 13 53 674,2

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 00 11 981,5

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская 
оборона

03 09 11 316,9

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 03 14 664,6

Национальная экономика 04 00 142 022,8

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 348,0

Транспорт 04 08 15 515,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 125 197,2



№ 6 (509) 13 февраля 2018 года

4

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 962,6

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 88 024,2

Жилищное хозяйство 05 01 10 550,9

Коммунальное хозяйство 05 02 8 947,5

Благоустройство 05 03 68 525,8

Охрана окружающей среды 06 00 494,6

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 06 05 494,6

Образование 07 00 696 745,6

Дошкольное образование 07 01 335 104,3

Общее образование 07 02 260 248,6

Дополнительное образование детей 07 03 73 293,0

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 07 05 317,3

Молодежная политика 07 07 263,6

Другие вопросы в области образования 07 09 27 518,8

Культура, кинематография 08 00 35 118,1

Культура 08 01 35 118,1

Социальная политика 10 00 46 471,5

Пенсионное обеспечение 10 01 5 968,6

Социальное обеспечение населения 10 03 5 580,2

Охрана семьи и детства 10 04 34 438,1

Другие вопросы в области социальной политики 10 06 484,6

Физическая культура и спорт 11 00 46 469,1

Физическая культура 11 01 45 586,6

Массовый спорт 11 02 882,5

Обслуживание государственного и муниципального долга 13 00 5 637,7

Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 13 01 5 637,7

__________________

 Приложение № 5
 к решению Кирово-Чепецкой городской Думы

 «О бюджете муниципального образования 
 «Город Кирово-Чепецк» Кировской области на 

 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»
Распределение

бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов 
классификации расходов бюджетов на 2018 год

Наименование расхода Целевая статья  Вид расхода Сумма 2018 год 
(тыс. рублей)

1 2 3 4

Всего расходов 0000000000 000 1 195 550,4

Муниципальная программа «Развитие образования» 0100000000 000 707 335,6

Финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений 0100002000 000 291 286,8

Дошкольные образовательные организации 0100002010 000 149 215,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0100002010 600 149 215,9

Общеобразовательные организации 0100002020 000 41 233,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

0100002020 100 989,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0100002020 200 24 930,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0100002020 600 12 823,5

Иные бюджетные ассигнования 0100002020 800 2 489,2

Общеобразовательные организации (выравнивание обеспеченности муниципальных образований об-
ласти в части расходов по заработной плате с начислениями на доплаты до МРОТ)

010000202А 000 1 044,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

010000202А 100 1 044,0

Общеобразовательные организации (софинансирование к расходам по заработной плате с начислениями 
на доплаты до МРОТ за счет средств местного бюджета)

010000202Б 000 1 078,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

010000202Б 100 1 078,3

Организации дополнительного образования 0100002030 000 69 063,9



№ 6 (509) 13 февраля 2018 года

5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

0100002030 100 7 018,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0100002030 200 2 301,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0100002030 600 59 658,8

Иные бюджетные ассигнования 0100002030 800 84,7

Организации дополнительного образования (повышение заработной платы педагогических работников за 
счет средств областного бюджета)

010000203А 000 2 889,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 010000203А 600 2 889,0

Организации дополнительного образования (софинансирование за счет средств местного бюджета на 
повышение заработной платы педагогических работников)

010000203Б 000 145,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 010000203Б 600 145,0

Организации, осуществляющие обеспечение образовательной деятельности 0100002040 000 2 523,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

0100002040 100 2 345,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0100002040 200 178,2

Централизованные бухгалтерии 0100002140 000 24 094,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

0100002140 100 20 466,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0100002140 200 3 585,4

Иные бюджетные ассигнования 0100002140 800 42,0

Мероприятия в установленной сфере деятельности 0100004000 000 3 888,6

Мероприятия в области образования 0100004030 000 3 888,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0100004030 200 840,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0100004030 600 3 048,6

Обеспечение мер социальной поддержки отдельных категорий граждан 0100010000 000 2 909,0

Обеспечение мер социальной поддержки обучающимся с ограниченными возможностями здоровья в виде 
бесплатного двухразового питания в муниципальных общеобразовательных организациях муниципально-
го образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области по адаптированным основным общеобразова-
тельным программам

0100010060 000 2 909,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0100010060 200 2 854,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0100010060 300 55,0

Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-правовых образований, возникающих при 
выполнении ими переданных государственных полномочий Кировской области

0100016000 000 8 823,1

Начисление и выплата компенсации платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за при-
смотр и уход за детьми в образовательных организациях, реализующих образовательную программу 
дошкольного образования

0100016130 000 8 823,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

0100016130 100 156,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0100016130 200 100,5

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0100016130 300 8 566,1

Иные межбюджетные трансферты из областного бюджета 0100017000 000 399 233,0

Реализация прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основно-
го общего, среднего общего и дополнительного образования детей в муниципальных общеобразователь-
ных организациях

0100017010 000 195 452,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

0100017010 100 119 871,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0100017010 200 2 966,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0100017010 600 72 585,0

Иные бюджетные ассигнования 0100017010 800 30,0

Реализация прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципаль-
ных дошкольных образовательных организациях

0100017140 000 183 439,8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0100017140 600 183 439,8

Государственная поддержка муниципальных общеобразовательных организаций, обеспечивающих высо-
кое качество образования

0100017180 000 20 341,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0100017180 600 20 341,2

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства муниципальной собственности 0100018000 000 1 195,1

Реконструкция нежилого здания по адресу Кировская область, город Кирово-Чепецк, проезд Лермонтова, 
дом 3а

0100018190 000 1 195,1

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 0100018190 400 1 195,1

Муниципальная программа «Реализация молодежной политики» 0200000000 000 815,2

Мероприятия в установленной сфере деятельности 0200004000 000 815,2



№ 6 (509) 13 февраля 2018 года

6

Мероприятия в области молодежной политики 0200004060 000 815,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

0200004060 100 545,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0200004060 200 30,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0200004060 600 240,1

Муниципальная программа «Развитие культуры» 0300000000 000 34 968,9

Финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений 0300002000 000 33 438,9

Услуги в сфере культуры, оказываемые учреждениями культурно-досугового типа 0300002050 000 10 414,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0300002050 600 10 414,1

Музеи и постоянные выставки 0300002060 000 2 725,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

0300002060 100 1 881,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0300002060 200 830,5

Иные бюджетные ассигнования 0300002060 800 12,9

Библиотеки 0300002070 000 18 892,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

0300002070 100 16 034,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0300002070 200 2 855,1

Иные бюджетные ассигнования 0300002070 800 3,0

Услуги в сфере архивного дела, оказываемые учреждениями культуры 0300002090 000 1 407,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

0300002090 100 1 059,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0300002090 200 346,2

Иные бюджетные ассигнования 0300002090 800 1,7

Мероприятия в установленной сфере деятельности 0300004000 000 1 262,7

Мероприятия в сфере культуры 0300004010 000 1 120,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0300004010 600 1 120,0

Комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований за счет средств местного 
бюджета

0300004440 000 142,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0300004440 200 142,7

Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-правовых образований, возникающих при 
выполнении ими переданных государственных полномочий Кировской области

0300016000 000 267,3

Хранение и комплектование муниципальных архивов документами Архивного фонда Российской Феде-
рации и другими архивными документами, относящимися к государственной собственности области и 
находящимися на территориях муниципальных образований; государственный учет документов Архивного 
фонда Российской Федерации и других архивных документов, относящихся к государственной собствен-
ности области и находящихся на территориях муниципальных образований; оказание государственных 
услуг по использованию документов Архивного фонда Российской Федерации и других архивных доку-
ментов, относящихся к государственной собственности области, временно хранящихся в муниципальных 
архивах

0300016010 000 267,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0300016010 200 267,3

Муниципальная программа «Развитие гражданского общества, социальная поддержка граждан и социаль-
но ориентированных некоммерческих организаций»

0400000000 000 54 048,3

Подпрограмма «Социальная поддержка отдельных категорий граждан и социально ориентированных 
некоммерческих организаций»

0410000000 000 12 360,2

Финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений 0410002000 000 3 464,8

Учреждения оказывающие услуги по изготовлению специальных молочных продуктов детского питания и 
диетических пищевых продуктов для детей раннего возраста

0410002080 000 3 464,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

0410002080 100 2 011,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0410002080 200 1 435,6

Иные бюджетные ассигнования 0410002080 800 18,0

Мероприятия в установленной сфере деятельности 0410004000 000 484,6

Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций 0410004230 000 484,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0410004230 600 484,6

Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение 0410008000 000 5 968,6

Доплаты к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности муниципального образования и вы-
плату пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы

0410008010 000 5 968,6

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0410008010 300 5 968,6

Выплаты отдельным категориям граждан 0410009000 000 947,0



№ 6 (509) 13 февраля 2018 года

7

Единовременная денежная выплата лицам, удостоенным почетного звания «Лауреат премии имени Я.Ф. 
Терещенко»

0410009020 000 15,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0410009020 300 15,0

Единовременная денежная выплата лицам, удостоенным почетного звания «Почетный гражданин муници-
пального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области»

0410009030 000 10,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0410009030 300 10,0

Ежемесячная денежная выплата лицам, удостоенным почетного звания «Почетный гражданин муници-
пального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области»

0410009040 000 856,8

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0410009040 300 856,8

Меры социальной поддержки инвалидам, не пользующимся лифтом 0410009060 000 17,2

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0410009060 300 17,2

Единовременная социальная выплата ко Дню Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов 0410009070 000 48,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0410009070 300 48,0

Обеспечение мер социальной поддержки отдельных категорий граждан 0410010000 000 1 495,2

Премия главы муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области для поддержки 
талантливых детей

0410010010 000 23,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0410010010 300 23,0

Молодежная премия главы муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 0410010020 000 10,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0410010020 300 10,0

Единовременная социальная выплата молодым специалистам, окончившим профессиональные образо-
вательные организации или образовательные организации высшего образования и принятым на работу в 
муниципальные образовательные или физкультурно-спортивные организации муниципального образова-
ния «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

0410010030 000 145,4

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0410010030 300 145,4

Обеспечение мер социальной поддержки гражданам, попавшим в трудную жизненную ситуацию 0410010040 000 40,5

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0410010040 300 40,5

Обеспечение мер социальной поддержки детей первого-второго года жизни специальными молочными 
продуктами детского питания

0410010050 000 1 070,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0410010050 200 1 070,8

Обеспечение мер социальной поддержки граждан из числа неработающих пенсионеров, вышедших на 
пенсию по возрасту из муниципальных учреждений

0410010070 000 205,5

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0410010070 300 205,5

Подпрограмма «Социальные выплаты опекунам, попечителям, приемным родителям и обеспечение 
жильём детей-сирот»

0420000000 000 26 207,0

Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-правовых образований, возникающих при 
выполнении ими переданных государственных полномочий Кировской области

0420016000 000 17 584,1

Назначение и выплата ежемесячных денежных выплат на детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, находящихся под опекой (попечительством), в приемной семье, и начисление и выплата еже-
месячного вознаграждения, причитающегося приемным родителям

0420016080 000 17 081,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

0420016080 100 167,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0420016080 200 167,5

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0420016080 300 16 746,0

Обеспечение прав детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот 
и детей, оставшихся без попечения родителей, на жилое помещение в соответствии с Законом Кировской 
области «О социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из 
числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, детей, попавших в сложную жизненную 
ситуацию»

0420016090 000 503,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0420016090 200 503,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0420016092 200 295,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0420016093 200 164,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0420016094 200 43,1

Обеспечение прав детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот 
и детей, оставшихся без попечения родителей, на жилое помещение в соответствии с Законом Кировской 
области «О социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из 
числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, детей, попавших в сложную жизненную 
ситуацию»

04200N0820 000 8 622,9

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 04200N0820 400 8 622,9

Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей» 0430000000 000 229,0

Предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение (строительство) жилья 04300L0200 000 229,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 04300L0200 300 229,0

Подпрограмма «Развитие и поддержка общественных инициатив жителей города Кирово-Чепецка» 0440000000 000 15 252,1

Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного 
самоуправления по вопросам местного значения

0440015000 000 12 973,5



№ 6 (509) 13 февраля 2018 года

8

Инвестиционные программы и проекты развития общественной инфраструктуры муниципальных образо-
ваний в Кировской области

0440015170 000 12 973,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0440015170 200 12 957,8

Иные бюджетные ассигнования 0440015170 800 15,7

Мероприятия в сфере реализации инвестиционных программ и проектов развития общественной инфра-
структуры муниципальных образований в Кировской области

04400S5170 000 2 278,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04400S5170 200 2 278,6

Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта» 0500000000 000 45 871,9

Финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений 0500002000 000 44 989,4

Учреждения в области физической культуры и спорта 0500002150 000 44 989,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0500002150 600 44 989,4

Мероприятия в установленной сфере деятельности 0500004000 000 882,5

Мероприятия в области физической культуры и спорта 0500004250 000 882,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0500004250 600 882,5

Муниципальная программа «Обеспечение безопасности и жизнедеятельности населения города Кирово-
Чепецка»

0600000000 000 12 508,5

Финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений 0600002000 000 11 254,6

Учреждения по обеспечению гражданской защиты населения 0600002100 000 11 254,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

0600002100 100 8 727,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0600002100 200 2 397,7

Иные бюджетные ассигнования 0600002100 800 129,0

Мероприятия в установленной сфере деятельности 0600004000 000 753,9

Мероприятия в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 0600004090 000 591,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0600004090 200 591,9

Гранты в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 0600004270 000 162,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0600004270 600 162,0

Резервные фонды 0600007000 000 500,0

Резервные фонды местных администраций 0600007030 000 500,0

Иные бюджетные ассигнования 0600007030 800 500,0

Муниципальная программа «Развитие коммунальной инфраструктуры» 0700000000 000 1 542,4

Мероприятия в установленной сфере деятельности 0700004000 000 1 542,4

Мероприятия в области жилищного хозяйства 0700004160 000 289,0

Иные бюджетные ассигнования 0700004160 800 289,0

Мероприятия в области коммунального хозяйства 0700004170 000 1 253,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0700004170 200 632,5

Иные бюджетные ассигнования 0700004170 800 620,9

Муниципальная программа «Развитие транспортной системы» 0900000000 000 120 725,1

Финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений 0900002000 000 17 180,2

Учреждения, осуществляющие деятельность в сфере дорожного хозяйства и благоустройства 0900002130 000 17 180,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

0900002130 100 12 164,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0900002130 200 4 096,3

Иные бюджетные ассигнования 0900002130 800 919,9

Мероприятия в установленной сфере деятельности 0900004000 000 66 195,8

Мероприятия в области транспортного сообщения узкоколейным железнодорожным транспортом 0900004130 000 15 515,0

Иные бюджетные ассигнования 0900004130 800 15 515,0

Мероприятия по содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения 0900004140 000 42 338,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0900004140 200 42 338,4

Мероприятия по капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог общего пользования местного 
значения

0900004150 000 8 342,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0900004150 200 8 342,4

Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного 
самоуправления по вопросам местного значения

0900015000 000 1 350,0

Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного 
значения

0900015080 000 1 350,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0900015080 200 1 350,0

Иные межбюджетные трансферты из областного бюджета 0900017000 000 21 040,0

Реализация программы комплексного развития транспортной инфраструктуры 0900017200 000 21 040,0



№ 6 (509) 13 февраля 2018 года

9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0900017200 200 21 040,0

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства муниципальной собственности 0900018000 000 14 888,1

Реконструкция автомобильных дорог, находящихся в муниципальной собственности муниципального об-
разования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

0900018160 000 12 152,1

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 0900018160 400 12 152,1

Реконструкция транзитного участка автомобильной дороги Киров-Кирово-Чепецк-Зуевка, проходящей в 
границах муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» от ул. Ленина до ж/д переезда «Боёво» 
(участок автодороги ул. Братьев Васнецовых от перекрестка ул. 60 лет Октября до перекрестка проспекта 
Мира)

0900018200 000 2 736,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 0900018200 400 2 736,0

Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения 09000S5080 000 71,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 09000S5080 200 71,0

Муниципальная программа «Охрана окружающей среды» 1000000000 000 974,9

Мероприятия в установленной сфере деятельности 1000004000 000 974,9

Природоохранные мероприятия 1000004080 000 974,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1000004080 200 969,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 1000004080 600 5,0

Муниципальная программа «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства» 1100000000 000 150,0

Государственная поддержка малого и среднего предпринимательства, включая крестьянские (фермер-
ские) хозяйства, а также реализация мероприятий по поддержке молодежного предпринимательства

11000L5271 000 150,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 11000L5271 200 150,0

Муниципальная программа «Управление муниципальным имуществом» 1200000000 000 33 001,4

Подпрограмма «Управление и распоряжение зданиями, строениями, сооружениями (помещениями), на-
ходящимися в муниципальной собственности и иными объектами муниципальной собственности»

1210000000 000 24 165,1

Финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений 1210002000 000 17 293,2

Учреждения, осуществляющие обеспечение полномочий органов местного самоуправления 1210002120 000 17 293,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

1210002120 100 8 806,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1210002120 200 8 152,1

Иные бюджетные ассигнования 1210002120 800 335,1

Мероприятия в установленной сфере деятельности 1210004000 000 6 871,9

Управление муниципальной собственностью 1210004240 000 6 871,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1210004240 200 6 653,7

Иные бюджетные ассигнования 1210004240 800 218,2

Подпрограмма « Управление и распоряжение земельными участками, находящимися в муниципальной 
собственности и распоряжение земельными участками, государственная собственность на которые не 
разграничена»

1220000000 000 762,6

Мероприятия в установленной сфере деятельности 1220004000 000 762,6

Мероприятия по землеустройству и землепользованию 1220004120 000 762,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1220004120 200 762,6

Подпрограмма «Обеспечение выполнения мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных до-
мов, содержанию и ремонту муниципальных жилых помещений»

1230000000 000 8 073,7

Мероприятия в установленной сфере деятельности 1230004000 000 8 073,7

Мероприятия в области жилищного хозяйства 1230004160 000 8 073,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1230004160 200 8 073,7

Муниципальная программа «Информационное общество» 1300000000 000 5 609,0

Финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений 1300002000 000 4 398,2

Учреждения, осуществляющие обеспечение полномочий органов местного самоуправления 1300002120 000 4 398,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

1300002120 100 3 675,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1300002120 200 722,2

Иные бюджетные ассигнования 1300002120 800 0,6

Мероприятия в установленной сфере деятельности 1300004000 000 1 210,8

Общегосударственные мероприятия 1300004100 000 1 210,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1300004100 200 1 210,8

Муниципальная программа «Развитие муниципального управления» 1500000000 000 72 407,1

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления 1500001000 000 55 039,9

Центральный аппарат 1500001020 000 53 659,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

1500001020 100 50 932,3



№ 6 (509) 13 февраля 2018 года

10

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1500001020 200 2 714,6

Иные бюджетные ассигнования 1500001020 800 12,9

Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального образования) 1500001030 000 1 380,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

1500001030 100 1 380,1

Финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений 1500002000 000 10 436,6

Учреждения, осуществляющие обеспечение полномочий органов местного самоуправления 1500002120 000 3 548,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

1500002120 100 2 926,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1500002120 200 620,0

Иные бюджетные ассигнования 1500002120 800 2,0

Централизованные бухгалтерии 1500002140 000 6 888,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

1500002140 100 5 649,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1500002140 200 1 229,4

Иные бюджетные ассигнования 1500002140 800 9,1

Другие вопросы органов местного самоуправления 1500013000 000 2 447,7

Представительские и иные прочие расходы в органах местного самоуправления муниципального об-
разования

1500013010 000 240,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1500013010 200 240,6

Доведение до сведения жителей муниципального образования официальной информации о социаль-
но-экономическом и культурном развитии муниципального образования, о развитии его общественной 
инфраструктуры и иной официальной информации

1500013020 000 594,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1500013020 200 594,8

Исполнение судебных актов и мировых соглашений по обращению взыскания на средства бюджета 
муниципального образования

1500013030 000 1 544,5

Иные бюджетные ассигнования 1500013030 800 1 544,5

Выполнение прочих обязательств муниципального образования 1500013040 000 67,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1500013040 200 67,8

Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-правовых образований, возникающих при 
выполнении ими переданных государственных полномочий Кировской области

1500016000 000 4 471,0

Осуществление деятельности по опеке и попечительству 1500016040 000 3 186,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

1500016040 100 2 830,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1500016040 200 356,0

Создание и деятельность в муниципальных образованиях административной(ых) комиссии(ий) 1500016050 000 17,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1500016050 200 17,0

Создание в муниципальных районах, городских округах комиссий по делам несовершеннолетних и защите 
их прав и организации деятельности в сфере профилактики безнадзорности и правонарушений несовер-
шеннолетних, включая административную юрисдикцию

1500016060 000 1 268,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

1500016060 100 1 268,0

Осуществление переданных полномочий Российской Федерации по составлению (изменению) списков 
кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации

1500051200 000 11,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1500051200 200 11,9

Муниципальная программа «Управление муниципальным долгом» 1600000000 000 5 637,7

Обслуживание муниципального долга 1600006000 000 5 637,7

Обслуживание государственного (муниципального) долга 1600006000 700 5 637,7

Муниципальная программа «Благоустройство» 1700000000 000 46 280,5

Финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений 1700002000 000 5 448,7

Учреждения, осуществляющие деятельность в сфере дорожного хозяйства и благоустройства 1700002130 000 5 448,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

1700002130 100 3 662,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1700002130 200 1 785,9

Мероприятия в установленной сфере деятельности 1700004000 000 40 483,8

Организация уличного освещения 1700004190 000 31 651,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1700004190 200 31 651,6

Организация благоустройства и озеленения территорий 1700004200 000 7 595,8



№ 6 (509) 13 февраля 2018 года

11

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1700004200 200 7 595,8

Организация ритуальных услуг и содержания мест захоронения 1700004210 000 1 236,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1700004210 200 1 236,4

Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-правовых образований, возникающих при 
выполнении ими переданных государственных полномочий Кировской области

1700016000 000 348,0

Организация проведения мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных и их 
лечению в части организации и проведения отлова, учета, содержания и использования безнадзорных 
домашних животных на территории муниципальных районов и городских округов

1700016160 000 348,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1700016160 200 348,0

Муниципальная программа «Развитие строительства и архитектуры» 1900000000 000 13 226,5

Финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений 1900002000 000 4 587,4

Учреждения, осуществляющие обеспечение полномочий органов местного самоуправления 1900002120 000 4 587,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

1900002120 100 4 007,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1900002120 200 570,5

Иные бюджетные ассигнования 1900002120 800 9,3

Мероприятия в установленной сфере деятельности 1900004000 000 50,0

Мероприятия по землеустройству и землепользованию 1900004120 000 50,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1900004120 200 50,0

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства муниципальной собственности 1900018000 000 8 589,1

Проектирование и строительство коммунальной и дорожной инфраструктуры мкр.15 1900018080 000 6 850,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 1900018080 400 6 850,0

Проектирование и строительство участка ливневой канализации ул. Ленина, 60/1 1900018130 000 1 000,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 1900018130 400 1 000,0

Строительство дренажа для понижения уровня подземных вод около домов №30,32 по пр. Россия 
г.Кирово-Чепецка Кировской области

1900018150 000 521,9

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 1900018150 400 521,9

Проектирование и строительство сети наружного освещения по ул. Вятская Набережная города Кирово-
Чепецка

1900018180 000 217,2

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 1900018180 400 217,2

Муниципальная программа «Переселение граждан, проживающих на территории муниципального образо-
вания «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, из аварийного жилищного фонда»

2000000000 000 2 188,2

Мероприятия в установленной сфере деятельности 2000004000 000 65,2

Мероприятия в области жилищного хозяйства 2000004160 000 65,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2000004160 200 65,2

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства муниципальной собственности 2000018000 000 2 123,0

Переселение граждан, проживающих в аварийных многоквартирных домах 2000018140 000 2 123,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 2000018140 400 2 123,0

Муниципальная программа «Формирование современной городской среды» 2100000000 000 28 815,9

Мероприятия в установленной сфере деятельности 2100004000 000 542,0

Организация мероприятий по формированию современной городской среды 2100004290 000 542,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2100004290 200 542,0

Мероприятия по формированию современной городской среды 21000L5550 000 28 273,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 21000L5550 200 28 273,9

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 3100000000 000 9 443,3

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления 3100001000 000 9 065,0

Глава муниципального образования 3100001010 000 2 069,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

3100001010 100 2 069,6

Центральный аппарат 3100001020 000 4 184,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

3100001020 100 3 933,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3100001020 200 251,0

Иные бюджетные ассигнования 3100001020 800 0,2

Депутаты представительного органа муниципального образования 3100001040 000 1 701,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

3100001040 100 1 701,8

Руководитель контрольно-счетной комиссии муниципального образования и его заместители 3100001050 000 1 108,8



№ 6 (509) 13 февраля 2018 года

12

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

3100001050 100 1 108,8

Другие вопросы органов местного самоуправления 3100013000 000 378,3

Представительские и иные прочие расходы в органах местного самоуправления муниципального об-
разования

3100013010 000 53,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3100013010 200 53,0

Доведение до сведения жителей муниципального образования официальной информации о социаль-
но-экономическом и культурном развитии муниципального образования, о развитии его общественной 
инфраструктуры и иной официальной информации

3100013020 000 238,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3100013020 200 238,3

Выполнение прочих обязательств муниципального образования 3100013040 000 87,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3100013040 200 10,0

Иные бюджетные ассигнования 3100013040 800 77,0

__________________

Приложение № 6
к решению Кирово-Чепецкой городской Думы

«О бюджете муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области на 

2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»
ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА

расходов бюджета муниципального образования на 2018 год

Наименование расхода
Распо-
ряди-
тель

Раз-
дел

Под-
раздел

Целевая 
статья

Вид 
расхода

Сумма 
(тыс. рублей) 
на 2018 год

1 2 3 4 5 6 7

Всего расходов 000 00 00 0000000000 000 1 195 550,4

Департамент финансов администрации муниципального образования «Город Киро-
во-Чепецк» Кировской области

912 00 00 0000000000 000 6 137,7

Общегосударственные вопросы 912 01 00 0000000000 000 500,0

Резервные фонды 912 01 11 0000000000 000 500,0

Муниципальная программа «Обеспечение безопасности и жизнедеятельности населения 
города Кирово-Чепецка»

912 01 11 0600000000 000 500,0

Резервные фонды 912 01 11 0600007000 000 500,0

Резервные фонды местных администраций 912 01 11 0600007030 000 500,0

Иные бюджетные ассигнования 912 01 11 0600007030 800 500,0

Обслуживание государственного и муниципального долга 912 13 00 0000000000 000 5 637,7

Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 912 13 01 0000000000 000 5 637,7

Муниципальная программа «Управление муниципальным долгом» 912 13 01 1600000000 000 5 637,7

Обслуживание муниципального долга 912 13 01 1600006000 000 5 637,7

Обслуживание государственного (муниципального) долга 912 13 01 1600006000 700 5 637,7

Департамент образования администрации муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области

914 00 00 0000000000 000 725 297,5

Общегосударственные вопросы 914 01 00 0000000000 000 551,6

Другие общегосударственные вопросы 914 01 13 0000000000 000 551,6

Муниципальная программа «Реализация молодежной политики» 914 01 13 0200000000 000 551,6

Мероприятия в установленной сфере деятельности 914 01 13 0200004000 000 551,6

Мероприятия в области молодежной политики 914 01 13 0200004060 000 551,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

914 01 13 0200004060 100 545,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 914 01 13 0200004060 200 6,6

Охрана окружающей среды 914 06 00 0000000000 000 5,0

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 914 06 05 0000000000 000 5,0

Муниципальная программа «Охрана окружающей среды» 914 06 05 1000000000 000 5,0

Мероприятия в установленной сфере деятельности 914 06 05 1000004000 000 5,0

Природоохранные мероприятия 914 06 05 1000004080 000 5,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

914 06 05 1000004080 600 5,0

Образование 914 07 00 0000000000 000 696 219,0

Дошкольное образование 914 07 01 0000000000 000 335 104,3



№ 6 (509) 13 февраля 2018 года

13

Муниципальная программа «Развитие образования» 914 07 01 0100000000 000 335 104,3

Финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений 914 07 01 0100002000 000 149 215,9

Дошкольные образовательные организации 914 07 01 0100002010 000 149 215,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

914 07 01 0100002010 600 149 215,9

Мероприятия в установленной сфере деятельности 914 07 01 0100004000 000 2 448,6

Мероприятия в области образования 914 07 01 0100004030 000 2 448,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

914 07 01 0100004030 600 2 448,6

Иные межбюджетные трансферты из областного бюджета 914 07 01 0100017000 000 183 439,8

Реализация прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных образовательных организациях

914 07 01 0100017140 000 183 439,8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

914 07 01 0100017140 600 183 439,8

Общее образование 914 07 02 0000000000 000 260 248,6

Муниципальная программа «Развитие образования» 914 07 02 0100000000 000 260 248,6

Финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений 914 07 02 0100002000 000 43 355,4

Общеобразовательные организации 914 07 02 0100002020 000 41 233,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

914 07 02 0100002020 100 989,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 914 07 02 0100002020 200 24 930,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

914 07 02 0100002020 600 12 823,5

Иные бюджетные ассигнования 914 07 02 0100002020 800 2 489,2

Общеобразовательные организации (выравнивание обеспеченности муниципальных об-
разований области в части расходов по заработной плате с начислениями на доплаты до 
МРОТ)

914 07 02 010000202А 000 1 044,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

914 07 02 010000202А 100 1 044,0

Общеобразовательные организации (софинансирование к расходам по заработной плате с 
начислениями на доплаты до МРОТ за счет средств местного бюджета)

914 07 02 010000202Б 000 1 078,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

914 07 02 010000202Б 100 1 078,3

Мероприятия в установленной сфере деятельности 914 07 02 0100004000 000 1 100,0

Мероприятия в области образования 914 07 02 0100004030 000 1 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 914 07 02 0100004030 200 500,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

914 07 02 0100004030 600 600,0

Иные межбюджетные трансферты из областного бюджета 914 07 02 0100017000 000 215 793,2

Реализация прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального 
общего, основного общего, среднего общего и дополнительного образования детей в муни-
ципальных общеобразовательных организациях

914 07 02 0100017010 000 195 452,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

914 07 02 0100017010 100 119 871,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 914 07 02 0100017010 200 2 966,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

914 07 02 0100017010 600 72 585,0

Иные бюджетные ассигнования 914 07 02 0100017010 800 30,0

Государственная поддержка муниципальных общеобразовательных организаций, обеспе-
чивающих высокое качество образования

914 07 02 0100017180 000 20 341,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

914 07 02 0100017180 600 20 341,2

Дополнительное образование детей 914 07 03 0000000000 000 73 293,0

Муниципальная программа «Развитие образования» 914 07 03 0100000000 000 73 293,0

Финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений 914 07 03 0100002000 000 72 097,9

Организации дополнительного образования 914 07 03 0100002030 000 69 063,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

914 07 03 0100002030 100 7 018,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 914 07 03 0100002030 200 2 301,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

914 07 03 0100002030 600 59 658,8



№ 6 (509) 13 февраля 2018 года

14

Иные бюджетные ассигнования 914 07 03 0100002030 800 84,7

Организации дополнительного образования (повышение заработной платы педагогических 
работников за счет средств областного бюджета)

914 07 03 010000203А 000 2 889,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

914 07 03 010000203А 600 2 889,0

Организации дополнительного образования (софинансирование за счет средств местного 
бюджета на повышение заработной платы педагогических работников)

914 07 03 010000203Б 000 145,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

914 07 03 010000203Б 600 145,0

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства муниципальной собствен-
ности

914 07 03 0100018000 000 1 195,1

Реконструкция нежилого здания по адресу Кировская область, город Кирово-Чепецк, про-
езд Лермонтова, дом 3а

914 07 03 0100018190 000 1 195,1

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 914 07 03 0100018190 400 1 195,1

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 914 07 05 0000000000 000 30,8

Муниципальная программа «Развитие образования» 914 07 05 0100000000 000 30,8

Финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений 914 07 05 0100002000 000 30,8

Централизованные бухгалтерии 914 07 05 0100002140 000 30,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 914 07 05 0100002140 200 30,8

Молодежная политика 914 07 07 0000000000 000 23,5

Муниципальная программа «Реализация молодежной политики» 914 07 07 0200000000 000 23,5

Мероприятия в установленной сфере деятельности 914 07 07 0200004000 000 23,5

Мероприятия в области молодежной политики 914 07 07 0200004060 000 23,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 914 07 07 0200004060 200 23,5

Другие вопросы в области образования 914 07 09 0000000000 000 27 518,8

Муниципальная программа «Развитие образования» 914 07 09 0100000000 000 27 183,8

Финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений 914 07 09 0100002000 000 26 586,8

Организации, осуществляющие обеспечение образовательной деятельности 914 07 09 0100002040 000 2 523,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

914 07 09 0100002040 100 2 345,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 914 07 09 0100002040 200 178,2

Централизованные бухгалтерии 914 07 09 0100002140 000 24 063,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

914 07 09 0100002140 100 20 466,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 914 07 09 0100002140 200 3 554,6

Иные бюджетные ассигнования 914 07 09 0100002140 800 42,0

Мероприятия в установленной сфере деятельности 914 07 09 0100004000 000 340,0

Мероприятия в области образования 914 07 09 0100004030 000 340,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 914 07 09 0100004030 200 340,0

Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-правовых образований, возни-
кающих при выполнении ими переданных государственных полномочий Кировской области

914 07 09 0100016000 000 257,0

Начисление и выплата компенсации платы, взимаемой с родителей (законных предста-
вителей) за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, реализующих 
образовательную программу дошкольного образования

914 07 09 0100016130 000 257,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

914 07 09 0100016130 100 156,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 914 07 09 0100016130 200 100,5

Муниципальная программа «Развитие гражданского общества, социальная поддержка 
граждан и социально ориентированных некоммерческих организаций»

914 07 09 0400000000 000 335,0

Подпрограмма «Социальные выплаты опекунам, попечителям, приемным родителям и 
обеспечение жильём детей-сирот»

914 07 09 0420000000 000 335,0

Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-правовых образований, возни-
кающих при выполнении ими переданных государственных полномочий Кировской области

914 07 09 0420016000 000 335,0

Назначение и выплата ежемесячных денежных выплат на детей-сирот и детей, остав-
шихся без попечения родителей, находящихся под опекой (попечительством), в приемной 
семье, и начисление и выплата ежемесячного вознаграждения, причитающегося приемным 
родителям

914 07 09 0420016080 000 335,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

914 07 09 0420016080 100 167,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 914 07 09 0420016080 200 167,5

Социальная политика 914 10 00 0000000000 000 28 521,9

Социальное обеспечение населения 914 10 03 0000000000 000 3 209,8



№ 6 (509) 13 февраля 2018 года

15

Муниципальная программа «Развитие образования» 914 10 03 0100000000 000 2 909,0

Обеспечение мер социальной поддержки отдельных категорий граждан 914 10 03 0100010000 000 2 909,0

Обеспечение мер социальной поддержки обучающимся с ограниченными возможностями 
здоровья в виде бесплатного двухразового питания в муниципальных общеобразователь-
ных организациях муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 
по адаптированным основным общеобразовательным программам

914 10 03 0100010060 000 2 909,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 914 10 03 0100010060 200 2 854,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 914 10 03 0100010060 300 55,0

Муниципальная программа «Развитие гражданского общества, социальная поддержка 
граждан и социально ориентированных некоммерческих организаций»

914 10 03 0400000000 000 300,8

Подпрограмма «Социальная поддержка отдельных категорий граждан и социально ориен-
тированных некоммерческих организаций»

914 10 03 0410000000 000 300,8

Обеспечение мер социальной поддержки отдельных категорий граждан 914 10 03 0410010000 000 300,8

Единовременная социальная выплата молодым специалистам, окончившим професси-
ональные образовательные организации или образовательные организации высшего 
образования и принятым на работу в муниципальные образовательные или физкультурно-
спортивные организации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области

914 10 03 0410010030 000 145,4

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 914 10 03 0410010030 300 145,4

Обеспечение мер социальной поддержки граждан из числа неработающих пенсионеров, 
вышедших на пенсию по возрасту из муниципальных учреждений

914 10 03 0410010070 000 155,4

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 914 10 03 0410010070 300 155,4

Охрана семьи и детства 914 10 04 0000000000 000 25 312,1

Муниципальная программа «Развитие образования» 914 10 04 0100000000 000 8 566,1

Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-правовых образований, возни-
кающих при выполнении ими переданных государственных полномочий Кировской области

914 10 04 0100016000 000 8 566,1

Начисление и выплата компенсации платы, взимаемой с родителей (законных предста-
вителей) за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, реализующих 
образовательную программу дошкольного образования

914 10 04 0100016130 000 8 566,1

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 914 10 04 0100016130 300 8 566,1

Муниципальная программа «Развитие гражданского общества, социальная поддержка 
граждан и социально ориентированных некоммерческих организаций»

914 10 04 0400000000 000 16 746,0

Подпрограмма «Социальные выплаты опекунам, попечителям, приемным родителям и 
обеспечение жильём детей-сирот»

914 10 04 0420000000 000 16 746,0

Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-правовых образований, возни-
кающих при выполнении ими переданных государственных полномочий Кировской области

914 10 04 0420016000 000 16 746,0

Назначение и выплата ежемесячных денежных выплат на детей-сирот и детей, остав-
шихся без попечения родителей, находящихся под опекой (попечительством), в приемной 
семье, и начисление и выплата ежемесячного вознаграждения, причитающегося приемным 
родителям

914 10 04 0420016080 000 16 746,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 914 10 04 0420016080 300 16 746,0

Кирово-Чепецкая городская Дума 932 00 00 0000000000 000 12 142,3

Общегосударственные вопросы 932 01 00 0000000000 000 9 418,6

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

932 01 02 0000000000 000 2 069,6

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 932 01 02 3100000000 000 2 069,6

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправ-
ления

932 01 02 3100001000 000 2 069,6

Глава муниципального образования 932 01 02 3100001010 000 2 069,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

932 01 02 3100001010 100 2 069,6

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной 
власти и представительных органов муниципальных образований

932 01 03 0000000000 000 4 805,5

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 932 01 03 3100000000 000 4 805,5

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправ-
ления

932 01 03 3100001000 000 4 805,5

Центральный аппарат 932 01 03 3100001020 000 3 103,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

932 01 03 3100001020 100 2 919,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 932 01 03 3100001020 200 183,9

Иные бюджетные ассигнования 932 01 03 3100001020 800 0,2

Депутаты представительного органа муниципального образования 932 01 03 3100001040 000 1 701,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

932 01 03 3100001040 100 1 701,8



№ 6 (509) 13 февраля 2018 года

16

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и орга-
нов финансового (финансово-бюджетного) надзора

932 01 06 0000000000 000 2 165,2

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 932 01 06 3100000000 000 2 165,2

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправ-
ления

932 01 06 3100001000 000 2 165,2

Центральный аппарат 932 01 06 3100001020 000 1 056,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

932 01 06 3100001020 100 1 014,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 932 01 06 3100001020 200 42,4

Руководитель контрольно-счетной комиссии муниципального образования и его замести-
тели

932 01 06 3100001050 000 1 108,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

932 01 06 3100001050 100 1 108,8

Другие общегосударственные вопросы 932 01 13 0000000000 000 378,3

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 932 01 13 3100000000 000 378,3

Другие вопросы органов местного самоуправления 932 01 13 3100013000 000 378,3

Представительские и иные прочие расходы в органах местного самоуправления муници-
пального образования

932 01 13 3100013010 000 53,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 932 01 13 3100013010 200 53,0

Доведение до сведения жителей муниципального образования официальной информации 
о социально-экономическом и культурном развитии муниципального образования, о раз-
витии его общественной инфраструктуры и иной официальной информации

932 01 13 3100013020 000 238,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 932 01 13 3100013020 200 238,3

Выполнение прочих обязательств муниципального образования 932 01 13 3100013040 000 87,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 932 01 13 3100013040 200 10,0

Иные бюджетные ассигнования 932 01 13 3100013040 800 77,0

Образование 932 07 00 0000000000 000 24,7

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 932 07 05 0000000000 000 24,7

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 932 07 05 3100000000 000 24,7

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправ-
ления

932 07 05 3100001000 000 24,7

Центральный аппарат 932 07 05 3100001020 000 24,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 932 07 05 3100001020 200 24,7

Социальная политика 932 10 00 0000000000 000 2 699,0

Пенсионное обеспечение 932 10 01 0000000000 000 1 783,6

Муниципальная программа «Развитие гражданского общества, социальная поддержка 
граждан и социально ориентированных некоммерческих организаций»

932 10 01 0400000000 000 1 783,6

Подпрограмма «Социальная поддержка отдельных категорий граждан и социально ориен-
тированных некоммерческих организаций»

932 10 01 0410000000 000 1 783,6

Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение 932 10 01 0410008000 000 1 783,6

Доплаты к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности муниципального обра-
зования и выплату пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной 
службы

932 10 01 0410008010 000 1 783,6

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 932 10 01 0410008010 300 1 783,6

Социальное обеспечение населения 932 10 03 0000000000 000 915,4

Муниципальная программа «Развитие гражданского общества, социальная поддержка 
граждан и социально ориентированных некоммерческих организаций»

932 10 03 0400000000 000 915,4

Подпрограмма «Социальная поддержка отдельных категорий граждан и социально ориен-
тированных некоммерческих организаций»

932 10 03 0410000000 000 915,4

Выплаты отдельным категориям граждан 932 10 03 0410009000 000 881,8

Единовременная денежная выплата лицам, удостоенным почетного звания «Лауреат пре-
мии имени Я.Ф. Терещенко»

932 10 03 0410009020 000 15,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 932 10 03 0410009020 300 15,0

Единовременная денежная выплата лицам, удостоенным почетного звания «Почетный 
гражданин муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области»

932 10 03 0410009030 000 10,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 932 10 03 0410009030 300 10,0

Ежемесячная денежная выплата лицам, удостоенным почетного звания «Почетный гражда-
нин муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области»

932 10 03 0410009040 000 856,8

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 932 10 03 0410009040 300 856,8

Обеспечение мер социальной поддержки отдельных категорий граждан 932 10 03 0410010000 000 33,6

Премия главы муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 
для поддержки талантливых детей

932 10 03 0410010010 000 23,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 932 10 03 0410010010 300 23,0



№ 6 (509) 13 февраля 2018 года

17

Молодежная премия главы муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Киров-
ской области

932 10 03 0410010020 000 10,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 932 10 03 0410010020 300 10,0

Обеспечение мер социальной поддержки граждан из числа неработающих пенсионеров, 
вышедших на пенсию по возрасту из муниципальных учреждений

932 10 03 0410010070 000 0,6

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 932 10 03 0410010070 300 0,6

Администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области

936 00 00 0000000000 000 451 972,9

Общегосударственные вопросы 936 01 00 0000000000 000 112 115,1

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнитель-
ных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

936 01 04 0000000000 000 59 358,9

Муниципальная программа «Развитие муниципального управления» 936 01 04 1500000000 000 59 358,9

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправ-
ления

936 01 04 1500001000 000 54 887,9

Центральный аппарат 936 01 04 1500001020 000 53 507,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

936 01 04 1500001020 100 50 932,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 01 04 1500001020 200 2 562,6

Иные бюджетные ассигнования 936 01 04 1500001020 800 12,9

Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального 
образования)

936 01 04 1500001030 000 1 380,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

936 01 04 1500001030 100 1 380,1

Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-правовых образований, возни-
кающих при выполнении ими переданных государственных полномочий Кировской области

936 01 04 1500016000 000 4 471,0

Осуществление деятельности по опеке и попечительству 936 01 04 1500016040 000 3 186,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

936 01 04 1500016040 100 2 830,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 01 04 1500016040 200 356,0

Создание и деятельность в муниципальных образованиях административной(ых) 
комиссии(ий)

936 01 04 1500016050 000 17,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 01 04 1500016050 200 17,0

Создание в муниципальных районах, городских округах комиссий по делам несовершенно-
летних и защите их прав и организации деятельности в сфере профилактики безнадзорно-
сти и правонарушений несовершеннолетних, включая административную юрисдикцию

936 01 04 1500016060 000 1 268,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

936 01 04 1500016060 100 1 268,0

Судебная система 936 01 05 0000000000 000 11,9

Муниципальная программа «Развитие муниципального управления» 936 01 05 1500000000 000 11,9

Осуществление переданных полномочий Российской Федерации по составлению (измене-
нию) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции 
в Российской Федерации

936 01 05 1500051200 000 11,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 01 05 1500051200 200 11,9

Другие общегосударственные вопросы 936 01 13 0000000000 000 52 744,3

Муниципальная программа «Развитие культуры» 936 01 13 0300000000 000 1 674,5

Финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений 936 01 13 0300002000 000 1 407,2

Услуги в сфере архивного дела, оказываемые учреждениями культуры 936 01 13 0300002090 000 1 407,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

936 01 13 0300002090 100 1 059,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 01 13 0300002090 200 346,2

Иные бюджетные ассигнования 936 01 13 0300002090 800 1,7

Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-правовых образований, возни-
кающих при выполнении ими переданных государственных полномочий Кировской области

936 01 13 0300016000 000 267,3

Хранение и комплектование муниципальных архивов документами Архивного фонда 
Российской Федерации и другими архивными документами, относящимися к государствен-
ной собственности области и находящимися на территориях муниципальных образований; 
государственный учет документов Архивного фонда Российской Федерации и других 
архивных документов, относящихся к государственной собственности области и находя-
щихся на территориях муниципальных образований; оказание государственных услуг по 
использованию документов Архивного фонда Российской Федерации и других архивных 
документов, относящихся к государственной собственности области, временно хранящихся 
в муниципальных архивах

936 01 13 0300016010 000 267,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 01 13 0300016010 200 267,3



№ 6 (509) 13 февраля 2018 года

18

Муниципальная программа «Развитие гражданского общества, социальная поддержка 
граждан и социально ориентированных некоммерческих организаций»

936 01 13 0400000000 000 3 451,0

Подпрограмма «Социальная поддержка отдельных категорий граждан и социально ориен-
тированных некоммерческих организаций»

936 01 13 0410000000 000 3 451,0

Финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений 936 01 13 0410002000 000 3 451,0

Учреждения оказывающие услуги по изготовлению специальных молочных продуктов 
детского питания и диетических пищевых продуктов для детей раннего возраста

936 01 13 0410002080 000 3 451,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

936 01 13 0410002080 100 2 011,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 01 13 0410002080 200 1 421,8

Иные бюджетные ассигнования 936 01 13 0410002080 800 18,0

Муниципальная программа «Управление муниципальным имуществом» 936 01 13 1200000000 000 24 152,1

Подпрограмма «Управление и распоряжение зданиями, строениями, сооружениями (поме-
щениями), находящимися в муниципальной собственности и иными объектами муници-
пальной собственности»

936 01 13 1210000000 000 24 152,1

Финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений 936 01 13 1210002000 000 17 280,2

Учреждения, осуществляющие обеспечение полномочий органов местного самоуправле-
ния

936 01 13 1210002120 000 17 280,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

936 01 13 1210002120 100 8 806,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 01 13 1210002120 200 8 139,1

Иные бюджетные ассигнования 936 01 13 1210002120 800 335,1

Мероприятия в установленной сфере деятельности 936 01 13 1210004000 000 6 871,9

Управление муниципальной собственностью 936 01 13 1210004240 000 6 871,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 01 13 1210004240 200 6 653,7

Иные бюджетные ассигнования 936 01 13 1210004240 800 218,2

Муниципальная программа «Информационное общество» 936 01 13 1300000000 000 5 598,0

Финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений 936 01 13 1300002000 000 4 387,2

Учреждения, осуществляющие обеспечение полномочий органов местного самоуправле-
ния

936 01 13 1300002120 000 4 387,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

936 01 13 1300002120 100 3 675,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 01 13 1300002120 200 711,2

Иные бюджетные ассигнования 936 01 13 1300002120 800 0,6

Мероприятия в установленной сфере деятельности 936 01 13 1300004000 000 1 210,8

Общегосударственные мероприятия 936 01 13 1300004100 000 1 210,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 01 13 1300004100 200 1 210,8

Муниципальная программа «Развитие муниципального управления» 936 01 13 1500000000 000 12 839,3

Финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений 936 01 13 1500002000 000 10 391,6

Учреждения, осуществляющие обеспечение полномочий органов местного самоуправле-
ния

936 01 13 1500002120 000 3 535,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

936 01 13 1500002120 100 2 926,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 01 13 1500002120 200 607,0

Иные бюджетные ассигнования 936 01 13 1500002120 800 2,0

Централизованные бухгалтерии 936 01 13 1500002140 000 6 856,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

936 01 13 1500002140 100 5 649,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 01 13 1500002140 200 1 197,4

Иные бюджетные ассигнования 936 01 13 1500002140 800 9,1

Другие вопросы органов местного самоуправления 936 01 13 1500013000 000 2 447,7

Представительские и иные прочие расходы в органах местного самоуправления муници-
пального образования

936 01 13 1500013010 000 240,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 01 13 1500013010 200 240,6

Доведение до сведения жителей муниципального образования официальной информации 
о социально-экономическом и культурном развитии муниципального образования, о раз-
витии его общественной инфраструктуры и иной официальной информации

936 01 13 1500013020 000 594,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 01 13 1500013020 200 594,8

Исполнение судебных актов и мировых соглашений по обращению взыскания на средства 
бюджета муниципального образования

936 01 13 1500013030 000 1 544,5



№ 6 (509) 13 февраля 2018 года

19

Иные бюджетные ассигнования 936 01 13 1500013030 800 1 544,5

Выполнение прочих обязательств муниципального образования 936 01 13 1500013040 000 67,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 01 13 1500013040 200 67,8

Муниципальная программа «Развитие строительства и архитектуры» 936 01 13 1900000000 000 4 587,4

Финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений 936 01 13 1900002000 000 4 587,4

Учреждения, осуществляющие обеспечение полномочий органов местного самоуправле-
ния

936 01 13 1900002120 000 4 587,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

936 01 13 1900002120 100 4 007,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 01 13 1900002120 200 570,5

Иные бюджетные ассигнования 936 01 13 1900002120 800 9,3

Муниципальная программа «Формирование современной городской среды» 936 01 13 2100000000 000 442,0

Мероприятия в установленной сфере деятельности 936 01 13 2100004000 000 442,0

Организация мероприятий по формированию современной городской среды 936 01 13 2100004290 000 442,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 01 13 2100004290 200 442,0

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 936 03 00 0000000000 000 11 981,5

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техноген-
ного характера, гражданская оборона

936 03 09 0000000000 000 11 316,9

Муниципальная программа «Обеспечение безопасности и жизнедеятельности населения 
города Кирово-Чепецка»

936 03 09 0600000000 000 11 316,9

Финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений 936 03 09 0600002000 000 11 227,6

Учреждения по обеспечению гражданской защиты населения 936 03 09 0600002100 000 11 227,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

936 03 09 0600002100 100 8 727,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 03 09 0600002100 200 2 370,7

Иные бюджетные ассигнования 936 03 09 0600002100 800 129,0

Мероприятия в установленной сфере деятельности 936 03 09 0600004000 000 89,3

Мероприятия в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 936 03 09 0600004090 000 89,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 03 09 0600004090 200 89,3

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 
деятельности

936 03 14 0000000000 000 664,6

Муниципальная программа «Обеспечение безопасности и жизнедеятельности населения 
города Кирово-Чепецка»

936 03 14 0600000000 000 664,6

Мероприятия в установленной сфере деятельности 936 03 14 0600004000 000 664,6

Мероприятия в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 936 03 14 0600004090 000 502,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 03 14 0600004090 200 502,6

Гранты в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 936 03 14 0600004270 000 162,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

936 03 14 0600004270 600 162,0

Национальная экономика 936 04 00 0000000000 000 142 022,8

Сельское хозяйство и рыболовство 936 04 05 0000000000 000 348,0

Муниципальная программа «Благоустройство» 936 04 05 1700000000 000 348,0

Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-правовых образований, возни-
кающих при выполнении ими переданных государственных полномочий Кировской области

936 04 05 1700016000 000 348,0

Организация проведения мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней 
животных и их лечению в части организации и проведения отлова, учета, содержания и 
использования безнадзорных домашних животных на территории муниципальных районов 
и городских округов

936 04 05 1700016160 000 348,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 04 05 1700016160 200 348,0

Транспорт 936 04 08 0000000000 000 15 515,0

Муниципальная программа «Развитие транспортной системы» 936 04 08 0900000000 000 15 515,0

Мероприятия в установленной сфере деятельности 936 04 08 0900004000 000 15 515,0

Мероприятия в области транспортного сообщения узкоколейным железнодорожным транс-
портом

936 04 08 0900004130 000 15 515,0

Иные бюджетные ассигнования 936 04 08 0900004130 800 15 515,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 936 04 09 0000000000 000 125 197,2

Муниципальная программа «Развитие гражданского общества, социальная поддержка 
граждан и социально ориентированных некоммерческих организаций»

936 04 09 0400000000 000 1 160,6

Подпрограмма «Развитие и поддержка общественных инициатив жителей города Кирово-
Чепецка»

936 04 09 0440000000 000 1 160,6

Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий 
органов местного самоуправления по вопросам местного значения

936 04 09 0440015000 000 1 160,6



№ 6 (509) 13 февраля 2018 года

20

Инвестиционные программы и проекты развития общественной инфраструктуры муници-
пальных образований в Кировской области

936 04 09 0440015170 000 1 160,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 04 09 0440015170 200 1 160,6

Муниципальная программа «Развитие транспортной системы» 936 04 09 0900000000 000 105 210,1

Финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений 936 04 09 0900002000 000 17 180,2

Учреждения, осуществляющие деятельность в сфере дорожного хозяйства и благоустрой-
ства

936 04 09 0900002130 000 17 180,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

936 04 09 0900002130 100 12 164,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 04 09 0900002130 200 4 096,3

Иные бюджетные ассигнования 936 04 09 0900002130 800 919,9

Мероприятия в установленной сфере деятельности 936 04 09 0900004000 000 50 680,8

Мероприятия по содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значе-
ния

936 04 09 0900004140 000 42 338,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 04 09 0900004140 200 42 338,4

Мероприятия по капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог общего пользова-
ния местного значения

936 04 09 0900004150 000 8 342,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 04 09 0900004150 200 8 342,4

Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий 
органов местного самоуправления по вопросам местного значения

936 04 09 0900015000 000 1 350,0

Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего поль-
зования местного значения

936 04 09 0900015080 000 1 350,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 04 09 0900015080 200 1 350,0

Иные межбюджетные трансферты из областного бюджета 936 04 09 0900017000 000 21 040,0

Реализация программы комплексного развития транспортной инфраструктуры 936 04 09 0900017200 000 21 040,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 04 09 0900017200 200 21 040,0

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства муниципальной собствен-
ности

936 04 09 0900018000 000 14 888,1

Реконструкция автомобильных дорог, находящихся в муниципальной собственности муни-
ципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

936 04 09 0900018160 000 12 152,1

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 936 04 09 0900018160 400 12 152,1

Реконструкция транзитного участка автомобильной дороги Киров-Кирово-Чепецк-Зуевка, 
проходящей в границах муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» от ул. Лени-
на до ж/д переезда «Боёво» (участок автодороги ул. Братьев Васнецовых от перекрестка 
ул. 60 лет Октября до перекрестка проспекта Мира)

936 04 09 0900018200 000 2 736,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 936 04 09 0900018200 400 2 736,0

Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения 936 04 09 09000S5080 000 71,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 04 09 09000S5080 200 71,0

Муниципальная программа «Формирование современной городской среды» 936 04 09 2100000000 000 18 826,5

Мероприятия по формированию современной городской среды 936 04 09 21000L5550 000 18 826,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 04 09 21000L5550 200 18 826,5

Другие вопросы в области национальной экономики 936 04 12 0000000000 000 962,6

Муниципальная программа «Поддержка и развитие малого и среднего предприниматель-
ства»

936 04 12 1100000000 000 150,0

Государственная поддержка малого и среднего предпринимательства, включая крестьян-
ские (фермерские) хозяйства, а также реализация мероприятий по поддержке молодежно-
го предпринимательства

936 04 12 11000L5271 000 150,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 04 12 11000L5271 200 150,0

Муниципальная программа «Управление муниципальным имуществом» 936 04 12 1200000000 000 762,6

Подпрограмма « Управление и распоряжение земельными участками, находящимися в 
муниципальной собственности и распоряжение земельными участками, государственная 
собственность на которые не разграничена»

936 04 12 1220000000 000 762,6

Мероприятия в установленной сфере деятельности 936 04 12 1220004000 000 762,6

Мероприятия по землеустройству и землепользованию 936 04 12 1220004120 000 762,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 04 12 1220004120 200 762,6

Муниципальная программа «Развитие строительства и архитектуры» 936 04 12 1900000000 000 50,0

Мероприятия в установленной сфере деятельности 936 04 12 1900004000 000 50,0

Мероприятия по землеустройству и землепользованию 936 04 12 1900004120 000 50,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 04 12 1900004120 200 50,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 936 05 00 0000000000 000 88 024,2

Жилищное хозяйство 936 05 01 0000000000 000 10 550,9

Муниципальная программа «Развитие коммунальной инфраструктуры» 936 05 01 0700000000 000 289,0

Мероприятия в установленной сфере деятельности 936 05 01 0700004000 000 289,0



№ 6 (509) 13 февраля 2018 года

21

Мероприятия в области жилищного хозяйства 936 05 01 0700004160 000 289,0

Иные бюджетные ассигнования 936 05 01 0700004160 800 289,0

Муниципальная программа «Управление муниципальным имуществом» 936 05 01 1200000000 000 8 073,7

Подпрограмма «Обеспечение выполнения мероприятий по капитальному ремонту много-
квартирных домов, содержанию и ремонту муниципальных жилых помещений»

936 05 01 1230000000 000 8 073,7

Мероприятия в установленной сфере деятельности 936 05 01 1230004000 000 8 073,7

Мероприятия в области жилищного хозяйства 936 05 01 1230004160 000 8 073,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 05 01 1230004160 200 8 073,7

Муниципальная программа «Переселение граждан, проживающих на территории муници-
пального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, из аварийного жилищно-
го фонда»

936 05 01 2000000000 000 2 188,2

Мероприятия в установленной сфере деятельности 936 05 01 2000004000 000 65,2

Мероприятия в области жилищного хозяйства 936 05 01 2000004160 000 65,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 05 01 2000004160 200 65,2

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства муниципальной собствен-
ности

936 05 01 2000018000 000 2 123,0

Переселение граждан, проживающих в аварийных многоквартирных домах 936 05 01 2000018140 000 2 123,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 936 05 01 2000018140 400 2 123,0

Коммунальное хозяйство 936 05 02 0000000000 000 8 947,5

Муниципальная программа «Развитие гражданского общества, социальная поддержка 
граждан и социально ориентированных некоммерческих организаций»

936 05 02 0400000000 000 626,9

Подпрограмма «Развитие и поддержка общественных инициатив жителей города Кирово-
Чепецка»

936 05 02 0440000000 000 626,9

Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий 
органов местного самоуправления по вопросам местного значения

936 05 02 0440015000 000 626,9

Инвестиционные программы и проекты развития общественной инфраструктуры муници-
пальных образований в Кировской области

936 05 02 0440015170 000 626,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 05 02 0440015170 200 626,9

Муниципальная программа «Развитие коммунальной инфраструктуры» 936 05 02 0700000000 000 1 253,4

Мероприятия в установленной сфере деятельности 936 05 02 0700004000 000 1 253,4

Мероприятия в области коммунального хозяйства 936 05 02 0700004170 000 1 253,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 05 02 0700004170 200 632,5

Иные бюджетные ассигнования 936 05 02 0700004170 800 620,9

Муниципальная программа «Развитие строительства и архитектуры» 936 05 02 1900000000 000 7 067,2

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства муниципальной собствен-
ности

936 05 02 1900018000 000 7 067,2

Проектирование и строительство коммунальной и дорожной инфраструктуры мкр.15 936 05 02 1900018080 000 6 850,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 936 05 02 1900018080 400 6 850,0

Проектирование и строительство сети наружного освещения по ул. Вятская Набережная 
города Кирово-Чепецка

936 05 02 1900018180 000 217,2

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 936 05 02 1900018180 400 217,2

Благоустройство 936 05 03 0000000000 000 68 525,8

Муниципальная программа «Развитие гражданского общества, социальная поддержка 
граждан и социально ориентированных некоммерческих организаций»

936 05 03 0400000000 000 11 043,7

Подпрограмма «Развитие и поддержка общественных инициатив жителей города Кирово-
Чепецка»

936 05 03 0440000000 000 11 043,7

Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий 
органов местного самоуправления по вопросам местного значения

936 05 03 0440015000 000 8 765,1

Инвестиционные программы и проекты развития общественной инфраструктуры муници-
пальных образований в Кировской области

936 05 03 0440015170 000 8 765,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 05 03 0440015170 200 8 765,1

Мероприятия в сфере реализации инвестиционных программ и проектов развития обще-
ственной инфраструктуры муниципальных образований в Кировской области

936 05 03 04400S5170 000 2 278,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 05 03 04400S5170 200 2 278,6

Муниципальная программа «Охрана окружающей среды» 936 05 03 1000000000 000 480,3

Мероприятия в установленной сфере деятельности 936 05 03 1000004000 000 480,3

Природоохранные мероприятия 936 05 03 1000004080 000 480,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 05 03 1000004080 200 480,3

Муниципальная программа «Благоустройство» 936 05 03 1700000000 000 45 932,5

Финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений 936 05 03 1700002000 000 5 448,7

Учреждения, осуществляющие деятельность в сфере дорожного хозяйства и благоустрой-
ства

936 05 03 1700002130 000 5 448,7



№ 6 (509) 13 февраля 2018 года

22

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

936 05 03 1700002130 100 3 662,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 05 03 1700002130 200 1 785,9

Мероприятия в установленной сфере деятельности 936 05 03 1700004000 000 40 483,8

Организация уличного освещения 936 05 03 1700004190 000 31 651,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 05 03 1700004190 200 31 651,6

Организация благоустройства и озеленения территорий 936 05 03 1700004200 000 7 595,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 05 03 1700004200 200 7 595,8

Организация ритуальных услуг и содержания мест захоронения 936 05 03 1700004210 000 1 236,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 05 03 1700004210 200 1 236,4

Муниципальная программа «Развитие строительства и архитектуры» 936 05 03 1900000000 000 1 521,9

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства муниципальной собствен-
ности

936 05 03 1900018000 000 1 521,9

Проектирование и строительство участка ливневой канализации ул. Ленина, 60/1 936 05 03 1900018130 000 1 000,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 936 05 03 1900018130 400 1 000,0

Строительство дренажа для понижения уровня подземных вод около домов №30,32 по пр. 
Россия г.Кирово-Чепецка Кировской области

936 05 03 1900018150 000 521,9

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 936 05 03 1900018150 400 521,9

Муниципальная программа «Формирование современной городской среды» 936 05 03 2100000000 000 9 547,4

Мероприятия в установленной сфере деятельности 936 05 03 2100004000 000 100,0

Организация мероприятий по формированию современной городской среды 936 05 03 2100004290 000 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 05 03 2100004290 200 100,0

Мероприятия по формированию современной городской среды 936 05 03 21000L5550 000 9 447,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 05 03 21000L5550 200 9 447,4

Охрана окружающей среды 936 06 00 0000000000 000 489,6

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 936 06 05 0000000000 000 489,6

Муниципальная программа «Охрана окружающей среды» 936 06 05 1000000000 000 489,6

Мероприятия в установленной сфере деятельности 936 06 05 1000004000 000 489,6

Природоохранные мероприятия 936 06 05 1000004080 000 489,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 06 05 1000004080 200 489,6

Образование 936 07 00 0000000000 000 501,9

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 936 07 05 0000000000 000 261,8

Муниципальная программа «Развитие гражданского общества, социальная поддержка 
граждан и социально ориентированных некоммерческих организаций»

936 07 05 0400000000 000 13,8

Подпрограмма «Социальная поддержка отдельных категорий граждан и социально ориен-
тированных некоммерческих организаций»

936 07 05 0410000000 000 13,8

Финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений 936 07 05 0410002000 000 13,8

Учреждения оказывающие услуги по изготовлению специальных молочных продуктов 
детского питания и диетических пищевых продуктов для детей раннего возраста

936 07 05 0410002080 000 13,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 07 05 0410002080 200 13,8

Муниципальная программа «Обеспечение безопасности и жизнедеятельности населения 
города Кирово-Чепецка»

936 07 05 0600000000 000 27,0

Финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений 936 07 05 0600002000 000 27,0

Учреждения по обеспечению гражданской защиты населения 936 07 05 0600002100 000 27,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 07 05 0600002100 200 27,0

Муниципальная программа «Управление муниципальным имуществом» 936 07 05 1200000000 000 13,0

Подпрограмма «Управление и распоряжение зданиями, строениями, сооружениями (поме-
щениями), находящимися в муниципальной собственности и иными объектами муници-
пальной собственности»

936 07 05 1210000000 000 13,0

Финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений 936 07 05 1210002000 000 13,0

Учреждения, осуществляющие обеспечение полномочий органов местного самоуправле-
ния

936 07 05 1210002120 000 13,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 07 05 1210002120 200 13,0

Муниципальная программа «Информационное общество» 936 07 05 1300000000 000 11,0

Финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений 936 07 05 1300002000 000 11,0

Учреждения, осуществляющие обеспечение полномочий органов местного самоуправле-
ния

936 07 05 1300002120 000 11,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 07 05 1300002120 200 11,0

Муниципальная программа «Развитие муниципального управления» 936 07 05 1500000000 000 197,0

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправ-
ления

936 07 05 1500001000 000 152,0



№ 6 (509) 13 февраля 2018 года

23

Центральный аппарат 936 07 05 1500001020 000 152,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 07 05 1500001020 200 152,0

Финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений 936 07 05 1500002000 000 45,0

Учреждения, осуществляющие обеспечение полномочий органов местного самоуправле-
ния

936 07 05 1500002120 000 13,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 07 05 1500002120 200 13,0

Централизованные бухгалтерии 936 07 05 1500002140 000 32,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 07 05 1500002140 200 32,0

Молодежная политика 936 07 07 0000000000 000 240,1

Муниципальная программа «Реализация молодежной политики» 936 07 07 0200000000 000 240,1

Мероприятия в установленной сфере деятельности 936 07 07 0200004000 000 240,1

Мероприятия в области молодежной политики 936 07 07 0200004060 000 240,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

936 07 07 0200004060 600 240,1

Культура, кинематография 936 08 00 0000000000 000 35 118,1

Культура 936 08 01 0000000000 000 35 118,1

Муниципальная программа «Развитие культуры» 936 08 01 0300000000 000 33 294,4

Финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений 936 08 01 0300002000 000 32 031,7

Услуги в сфере культуры, оказываемые учреждениями культурно-досугового типа 936 08 01 0300002050 000 10 414,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

936 08 01 0300002050 600 10 414,1

Музеи и постоянные выставки 936 08 01 0300002060 000 2 725,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

936 08 01 0300002060 100 1 881,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 08 01 0300002060 200 830,5

Иные бюджетные ассигнования 936 08 01 0300002060 800 12,9

Библиотеки 936 08 01 0300002070 000 18 892,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

936 08 01 0300002070 100 16 034,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 08 01 0300002070 200 2 855,1

Иные бюджетные ассигнования 936 08 01 0300002070 800 3,0

Мероприятия в установленной сфере деятельности 936 08 01 0300004000 000 1 262,7

Мероприятия в сфере культуры 936 08 01 0300004010 000 1 120,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

936 08 01 0300004010 600 1 120,0

Комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований за счет средств 
местного бюджета

936 08 01 0300004440 000 142,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 08 01 0300004440 200 142,7

Муниципальная программа «Развитие гражданского общества, социальная поддержка 
граждан и социально ориентированных некоммерческих организаций»

936 08 01 0400000000 000 1 823,7

Подпрограмма «Развитие и поддержка общественных инициатив жителей города Кирово-
Чепецка»

936 08 01 0440000000 000 1 823,7

Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий 
органов местного самоуправления по вопросам местного значения

936 08 01 0440015000 000 1 823,7

Инвестиционные программы и проекты развития общественной инфраструктуры муници-
пальных образований в Кировской области

936 08 01 0440015170 000 1 823,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 08 01 0440015170 200 1 808,0

Иные бюджетные ассигнования 936 08 01 0440015170 800 15,7

Социальная политика 936 10 00 0000000000 000 15 250,6

Пенсионное обеспечение 936 10 01 0000000000 000 4 185,0

Муниципальная программа «Развитие гражданского общества, социальная поддержка 
граждан и социально ориентированных некоммерческих организаций»

936 10 01 0400000000 000 4 185,0

Подпрограмма «Социальная поддержка отдельных категорий граждан и социально ориен-
тированных некоммерческих организаций»

936 10 01 0410000000 000 4 185,0

Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение 936 10 01 0410008000 000 4 185,0

Доплаты к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности муниципального обра-
зования и выплату пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной 
службы

936 10 01 0410008010 000 4 185,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 936 10 01 0410008010 300 4 185,0

Социальное обеспечение населения 936 10 03 0000000000 000 1 455,0

Муниципальная программа «Развитие гражданского общества, социальная поддержка 
граждан и социально ориентированных некоммерческих организаций»

936 10 03 0400000000 000 1 455,0



№ 6 (509) 13 февраля 2018 года

24

Подпрограмма «Социальная поддержка отдельных категорий граждан и социально ориен-
тированных некоммерческих организаций»

936 10 03 0410000000 000 1 226,0

Выплаты отдельным категориям граждан 936 10 03 0410009000 000 65,2

Меры социальной поддержки инвалидам, не пользующимся лифтом 936 10 03 0410009060 000 17,2

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 936 10 03 0410009060 300 17,2

Единовременная социальная выплата ко Дню Победы в Великой Отечественной войне 
1941-1945 годов

936 10 03 0410009070 000 48,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 936 10 03 0410009070 300 48,0

Обеспечение мер социальной поддержки отдельных категорий граждан 936 10 03 0410010000 000 1 160,8

Обеспечение мер социальной поддержки гражданам, попавшим в трудную жизненную 
ситуацию

936 10 03 0410010040 000 40,5

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 936 10 03 0410010040 300 40,5

Обеспечение мер социальной поддержки детей первого-второго года жизни специальными 
молочными продуктами детского питания

936 10 03 0410010050 000 1 070,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 10 03 0410010050 200 1 070,8

Обеспечение мер социальной поддержки граждан из числа неработающих пенсионеров, 
вышедших на пенсию по возрасту из муниципальных учреждений

936 10 03 0410010070 000 49,5

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 936 10 03 0410010070 300 49,5

Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей» 936 10 03 0430000000 000 229,0

Предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение (строительство) 
жилья

936 10 03 04300L0200 000 229,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 936 10 03 04300L0200 300 229,0

Охрана семьи и детства 936 10 04 0000000000 000 9 126,0

Муниципальная программа «Развитие гражданского общества, социальная поддержка 
граждан и социально ориентированных некоммерческих организаций»

936 10 04 0400000000 000 9 126,0

Подпрограмма «Социальные выплаты опекунам, попечителям, приемным родителям и 
обеспечение жильём детей-сирот»

936 10 04 0420000000 000 9 126,0

Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-правовых образований, возни-
кающих при выполнении ими переданных государственных полномочий Кировской области

936 10 04 0420016000 000 503,1

Обеспечение прав детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из 
числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на жилое помещение в 
соответствии с Законом Кировской области «О социальной поддержке детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, детей, попавших в сложную жизненную ситуацию»

936 10 04 0420016090 000 503,1

Обеспечение надлежащего санитарного и технического состояния жилых помещений 936 10 04 0420016092 000 295,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 10 04 0420016092 200 295,4

Расходы на погашение задолженности по оплате за жилое помещение и коммунальные 
услуги

936 10 04 0420016093 000 164,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 10 04 0420016093 200 164,6

Расходы по администрированию 936 10 04 0420016094 000 43,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 10 04 0420016094 200 43,1

Обеспечение прав детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из 
числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на жилое помещение в 
соответствии с Законом Кировской области «О социальной поддержке детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, детей, попавших в сложную жизненную ситуацию»

936 10 04 04200N0820 000 8 622,9

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 936 10 04 04200N0820 400 8 622,9

Другие вопросы в области социальной политики 936 10 06 0000000000 000 484,6

Муниципальная программа «Развитие гражданского общества, социальная поддержка 
граждан и социально ориентированных некоммерческих организаций»

936 10 06 0400000000 000 484,6

Подпрограмма «Социальная поддержка отдельных категорий граждан и социально ориен-
тированных некоммерческих организаций»

936 10 06 0410000000 000 484,6

Мероприятия в установленной сфере деятельности 936 10 06 0410004000 000 484,6

Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций 936 10 06 0410004230 000 484,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

936 10 06 0410004230 600 484,6

Физическая культура и спорт 936 11 00 0000000000 000 46 469,1

Физическая культура 936 11 01 0000000000 000 45 586,6

Муниципальная программа «Развитие гражданского общества, социальная поддержка 
граждан и социально ориентированных некоммерческих организаций»

936 11 01 0400000000 000 597,2

Подпрограмма «Развитие и поддержка общественных инициатив жителей города Кирово-
Чепецка»

936 11 01 0440000000 000 597,2

Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий 
органов местного самоуправления по вопросам местного значения

936 11 01 0440015000 000 597,2

Инвестиционные программы и проекты развития общественной инфраструктуры муници-
пальных образований в Кировской области

936 11 01 0440015170 000 597,2



№ 6 (509) 13 февраля 2018 года

25

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 11 01 0440015170 200 597,2

Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта» 936 11 01 0500000000 000 44 989,4

Финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений 936 11 01 0500002000 000 44 989,4

Учреждения в области физической культуры и спорта 936 11 01 0500002150 000 44 989,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

936 11 01 0500002150 600 44 989,4

Массовый спорт 936 11 02 0000000000 000 882,5

Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта» 936 11 02 0500000000 000 882,5

Мероприятия в установленной сфере деятельности 936 11 02 0500004000 000 882,5

Мероприятия в области физической культуры и спорта 936 11 02 0500004250 000 882,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

936 11 02 0500004250 600 882,5

____________________

Приложение № 7
к решению Кирово-Чепецкой городской Думы

«О бюджете муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области на

2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»

ИСТОЧНИКИ 
финансирования дефицита бюджета 

муниципального образования 
на 2018 год

Наименование показателя Код
бюджетной классификации

Сумма,
тыс.рублей

Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 000 01 00 00 00 00 0000 000 34548,9

Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации 000 01 02 00 00 00 0000 000 25000,0

Получение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации 000 01 02 00 00 00 0000 700 72000,0

Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами городских округов в валюте Российской Федерации 912 01 02 00 00 04 0000 710 72000,0

Погашение кредитов, предоставленных кредитными организациями в валюте Российской Федерации 000 01 02 00 00 00 0000 800 47000,0

Погашение бюджетами городских округов кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации 912 01 02 00 00 04 0000 810 47000,0

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 000 01 05 00 00 00 0000 000 9548,9

Увеличение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500  1233001,5

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 500 1233001,5

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 510 1233001,5

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов 912 01 05 02 01 04 0000 510 1233001,5

Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600 1242550,4

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 600 1242550,4

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 610 1242550,4

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов 912 01 05 02 01 04 0000 610 1242550,4

________________

КИРОВО-ЧЕПЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
ПЯТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
от 13.02.2018 № 2/6
г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в значения 
корректирующего коэффициента базовой доход-
ности К2, учитывающего совокупность особен-
ностей ведения предпринимательской деятель-
ности

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Налого-
вым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области Кирово-Чепецкая городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести и утвердить в значения корректирующего коэффициента базовой 
доходности К2, учитывающего совокупность особенностей ведения предприни-
мательской деятельности, утвержденные решением Кирово-Чепецкой городской 
Думы от 23.11.2005 № 16/103 «О едином налоге на вмененный доход для отдель-
ных видов деятельности» (с изменениями, внесенными и утвержденными реше-
ниями Кирово-Чепецкой городской Думы от 22.11.2006 № 18/118, от 25.04.2007 № 
5/84, от 31.10.2007 № 16/153, от 29.10.2008 № 12/121, от 26.09.2012 № 13/61, от 
16.10.2013 № 12/64, от 29.09.2015 № 11/61), изменения, признав утратившими силу 
абзацы первый и последний после таблицы.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опублико-
вания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2018 года.

Глава муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области 
Е.М. Савина 



№ 6 (509) 13 февраля 2018 года

26

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13.02.2017 № 19/п 
г. Кирово-Чепецк

О проведении публичных слушаний по про-
екту постановления администрации муници-
пального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области «О предоставлении раз-
решения на отклонение от предельных пара-
метров разрешенного строительства, рекон-
струкции объектов капитального строительства 
для земельного участка с условным номером 
43:42:000031:59:ЗУ1»

В соответствии со статьей 40 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации, статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-
ции», статьей 15 Устава муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области, Порядком организации и проведения публичных слушаний по 
проектам муниципальных правовых актов в области градостроительной дея-
тельности на территории муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области, утвержденным решением Кирово-Чепецкой городской Думы 
от 26.09.2012 № 13/69, глава муниципального образования «Город Кирово-Че-
пецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести на территории муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области публичные слушания с 27.02.2018 по 05.03.2018 по 
проекту постановления администрации муниципального образования «Город Ки-
рово-Чепецк» Кировской области «О предоставлении разрешения на отклонение 
от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объ-
ектов капитального строительства для земельного участка с условным номером 
43:42:300078:285» (далее – проект постановления). Прилагается.

2. Ознакомиться с проектом постановления можно на официальном сайте 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (www.
k4city.gov-vyatka.ru), в информационном бюллетене органов местного самоуправ-
ления муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 
13.02.2018 № 6 (509), в кабинете № 312 здания администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области по адресу: Кировская об-
ласть, г. Кирово-Чепецк, ул. Первомайская, д.6 (вторник с 08-00 до 16-00, обед с 
12-00 до 12-48).

3. Определить границы территории проведения публичных слушаний – гра-
ницы муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области.

4. Определить орган, уполномоченный на проведение публичных слушаний 
- администрацию муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области.

5. Определить местом сбора предложений и замечаний по проекту постанов-
ления кабинет № 120 здания администрации муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области по адресу: Кировская область, г. Кирово-Че-
пецк, ул. Первомайская, д.6, в рабочие дни с 08-00 до 16-00, обед с 12-00 до 12-48, 
факс (83361) 4-07-83, а также Интернет - приемную на официальном сайте муни-
ципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (www.k4city.
gov-vyatka.ru). 

6. Подведение итогов публичных слушаний по проекту постановления назна-
чить на 06.03.2018 в 13-00 в помещении актового зала здания администрации му-
ниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области по адресу: 
Кировская область, г. Кирово-Чепецк, ул. Первомайская, д.6.

7. Опубликовать настоящее постановление в порядке, установленном для 
официального опубликования муниципальных правовых актов, иной официальной 
информации, разместить на официальном сайте муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области (www.k4city.gov-vyatka.ru).

Глава муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области 
Е.М. Савина

ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
_________ № _________
г. Кирово-Чепецк

О предоставлении разрешения на отклонение от 
предельных параметров разрешенного строи-
тельства, реконструкции объектов капитального 
строительства для земельного участка с услов-
ным номером 43:42:000031:59:ЗУ1

Рассмотрев рекомендации комиссии по подготовке проекта правил земле-
пользования и застройки городского округа – муниципальное образование «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области, подготовленные на основании заключения о 
результатах публичных слушаний от 09.02.2018, руководствуясь ч.5, ч.6 ст.40 
Градостроительного кодекса Российской Федерации и Уставом муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировского области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Разрешить следующие отклонения от предельных параметров разрешен-
ного строительства, реконструкции объектов капитального строительства для зе-
мельного участка с кадастровым номером 43:42:000031:59:ЗУ1, расположенного в 
соответствии с правилами землепользования и застройки городского округа – му-
ниципальное образование «Город Кирово-Чепецк» Кировской области в территори-
альной зоне ИТИ-4 (схема прилагается):

Предельные размеры земельных участков, в том числе их площадь:
- Установить минимальную площадь земельного участка для вида разрешен-

ного использования: для размещения капитальных гаражей боксового типа (коопе-
ративных, индивидуальных и служебных) – 72 кв.м.

2. Отделу организационного обеспечения администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области в течение семи дней со 
дня утверждения опубликовать настоящее постановление в порядке, установлен-
ном для официального опубликования муниципальных правовых актов, иной офи-
циальной информации.

3. Муниципальному казенному учреждению «Муниципальные информацион-
ные ресурсы» города Кирово-Чепецка Кировской области разместить настоящее 
постановление на официальном сайте муниципального образования «Город Киро-
во-Чепецк» Кировской области.

Глава администрации 
муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области 

М.А. Шинкарёв



№ 6 (509) 13 февраля 2018 года

27

Учредитель: Администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области.
Информационный бюллетень сверстан с готового набора и отпечатан в ООО «Кировская областная типография»,

г. Киров, ул. Ленина, 2, тел./факс 38-34-34. Тираж 20. Заказ № 0396. 2018 г. Ответственный за выпуск: Елькина Л.А. Распространяется бесплатно.



№ 6 (509) 13 февраля 2018 года

28


